1900 yılına gelindiği zaman mahalle ve nahiye
sayısında herhangi bir değişiklik olmazken, Kusun, Kuştemur ve Canib-i Şehir nahiyelerindeki köy sayısı 83 köy ve
Namrun-Ulaş ile Gülek-Tekeli nahiyelerindeki köy sayısı 85 olmuştur (1318/1900 Yılı AVS: 186). Ancak Osmanlı
Vilayet Salnamelerine bakıldığı zaman 1890-1891 yıllarında Tarsus’ta Namrun ve Gülek isminde iki nahiye olup,
46 köy Namrun’a ve 36 köy Gülek nahiyesine bağlıdır. 98 köy ise Nefs-i Tarsus’a bağlı olup toplam 180 köy
bulunmaktadır (H.1307/M.1890 Yılı ODS: 584; H.1308/M.1891 Yılı ODS: 577).

Gülek
müdürlük merkezine iki saat mesafede Tekfur isimli yerde beş adet tabya ve iki adet kale olup tabyalar yıkılmaya
yüz tutmuş, kaleler mamur ise de içlerinde top ve mühimmata dair bir şey yoktur (H.1290/M.1873 Yılı AVS: 66;
1294/1877 Yılı AVS: 62). Gülek nahiyesinde İbrahim Paşa kuleleri olarak bilinen iki kule ve civarında istihkâmları
ve içerisinde birçok topları vardır. Namrun ve Gözne yaylaklarıyla Çandır köyünde üç adet eski tarzda yapılmış
kule vardır.

menzilhane, gureba hastanesi, dükkân, mağaza, meyhane, hotel, fabrika, masara, mezbaha, boyahane, basmahane,
debbağhane, han, hamam, bedesten, kahvehane, fırın, değirmen, çeşme, saat kulesi, çiftlik binası, hükümet konağı,
askeri depo, kışla ve fabrikalar bulunmaktadır (H.1285/M.1868 Yılı HVS: 277; H.1318/M.1900 Yılı AVS: 189;
1320/1902 Yılı AVS: 190).

5. TARIM VE HAYVANCILIK FAALİYETLERİ

Tarsus kazasında toprak ürünlerinden buğday, arpa, yulaf, mahlût, susam, pamuk, ipek kozası, ak darı, mısır

darısı, nohut ve mercimek hasılatı olur.